Постановление 75

от 19 марта 2014 года

О внесении изменений и дополнений
в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики
от 12 ноября 2013 года № 273
«Об утверждении Положения о порядке
использования строительных материалов
(песок, гравий, щебень, ПГС) для выполнения
мероприятий по благоустройству сельских населенных
пунктов и ремонту дорог, расположенных в сельских
населенных пунктах городов и районов
Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) с дополнением, внесенным Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 26 октября 2012 года № 206-КЗД-V (САЗ 12-44), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2000 года № 266-З «О недрах» (СЗМР 00-2) с изменениями и дополнениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 10 марта 2004 года № 394-ЗИД-III (САЗ 04-11), от 9 декабря 2005 года № 696-ЗИД-III (САЗ 05-50), от 27 сентября 2007 года № 307-ЗИ-IV (САЗ 07-40), от 26 сентября 2008 года № 552-ЗИД-IV (САЗ 08-38), от 9 января 2009 года № 642-ЗИД-IV (САЗ 09-2), от 30 июля 2013 года № 175-ЗИ-V (САЗ 13-30), от 21 января 2014 года № 27-ЗИ-V (САЗ 14-4), в целях обеспечения строительными материалами (песок, гравий, щебень, ПГС) администрации сел (поселков) для выполнения мероприятий по благоустройству сельских (поселковых) населенных пунктов и ремонту дорог, расположенных в сельских (поселковых) населенных пунктах городов и районов, а также обеспечения строительными материалами социально незащищенных категорий граждан сельских (поселковых) населенных пунктов Приднестровской Молдавской Республики, Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 12 ноября 2013 года № 273 «Об утверждении Положения о порядке использования строительных материалов (песок, гравий, щебень, ПГС) для выполнения мероприятий по благоустройству сельских населенных пунктов и ремонту дорог, расположенных в сельских населенных пунктах городов и районов Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 13-46) следующие изменения и дополнения:
а) в наименование и по всему тексту Постановления после слов «расположенных в сельских населенных пунктах городов и районов» дополнить словами «а также обеспечения строительными материалами социально незащищенных категорий граждан сельских (поселковых) населенных пунктов»;
б) по всему тексту Постановления после слова «сельских» дополнить словом «(поселковых)»;
в) в подпункте «в» пункта 2 Приложения к Постановлению слова «в радиусе не более 30 км» заменить словами «в радиусе более 30 км»;
г) дополнить Приложение к Постановлению пунктом 1-1 следующего содержания:
«1-1. В рамках настоящего Положения к категории социально незащищенных граждан относятся: педагогические работники, медицинские работники, сотрудники милиции, проживающие и работающие в сельской местности, одинокие неработающие пенсионеры, неработающие инвалиды I и II групп, многодетные семьи, также проживающие в сельской местности»;
д) подпункт «б» пункта 2 Приложения к Постановлению после части пятой дополнить частью шестой следующего содержания:
«После согласования исполнительным органом государственной власти, осуществляющим функции по реализации государственной политики в сфере геологического изучения и рационального использования недр, запрашиваемого государственной администрацией города (района) объема строительных материалов, список заявителей – социально незащищенных граждан и нормы отпуска строительных материалов для данных граждан утверждается решением сессии поселкового (сельского) Совета народных депутатов села (поселка)».
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА Т.ТУРАНСКАЯ